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Emilie Langkjær på hesteryg. Stien i haven 
markeres med konkylier 

       6. januar 2010 

 

 

Pressemeddelelse 

 

Særudstilling om 

Emilie Langkjærs fotografier fra St. Croix 

 
I perioden 18. februar 2010 til 2. januar 2011 kan man på 

Køge Museum se en særudstilling af Emilie Langkjærs 

fotografier fra St. Croix i Dansk Vestindien. Billederne er fra 

perioden 1898-1913, hvor Emilie boede med sin mand og 

børn på øen. 
 

Emilie Conradine Langkjær var født og opvokset i Køge. Hun kom til 

verden i 1874 som datter af slagtermester Berendt og frue i Nørregade i 

Køge og levede frem til 1960. I 1898 giftede hun sig med jurist Anders 

Jensen Langkjær, og han blev politifuldmægtig i Frederiksted på St. Croix 

samme år.  

 

Emilie fødte to børn i henholdsvis 1899 og 1905, mens hun boede på øen, 

og i nogle år boede hendes søster også hos dem. 

 

Emilie fotograferede lokalbefolkningen og deres daglige liv, portrætter af 

danske familier, reportagebilleder af begivenheder fx på havnen og 

aktiviteter med fortets soldater i Frederiksted. Mange af hendes billeder blev 

solgt som postkort til sømænd og soldater.  

 

I sommeren 1913 døde ægtemanden Anders, og Emilie og hendes to 

umyndige børn tog hjem til Danmark, hvor hun bosatte sig i 

København. Få år efter – i 1917 – blev De Dansk Vestindiske Øer 

solgt til USA og skiftede navn til U.S. Virgin Islands. 

 

Fotografierne er samlet af Dansk Vestindisk Selskab ved formanden 

Anne Walbom og med assistance af fotosamler Andreas Trier Mørch.  

 

Det førte i første omgang til en udstilling af fotografierne på St. Croix. 

Inden da var Emilie Langkjær totalt ukendt som fotograf. De få, der 

var stødt på hendes fotografier og navn på St. Croix troede, at hun var 

en mand, da det ligner det franske mandenavn ”Emile”.  

 

For første gang udstilles Emilies billeder også i Danmark, nemlig i 

hendes fødeby Køge. 

 

 
 
Emilie Langkjær klædt i lang hvid  
kjole i Frederiksted på St. Croix.  
Det hvide tøj, herunder hvide 
kjoler, var meget brugt, og det 
var et stort arbejde at vaske alt 
det hvide tøj. 
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Pottesælgere på St. Croix. Lergryder, skåle 
og fyrfade blev importeret fra den engelske ø 
Nevis, som havde en stor produktion af 
lervarer. Her på havnekajen sælger kvinderne 
lerpotterne. Lerpotterne blev især brugt til 
supper og stuvninger. Foto af Emilie 
Langkjær, sendt som postkort i 1907. 


